
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
29.05.2025  № 919 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 04.08.2014         
№ 1344 «Об утверждении 
Перечня муниципальных 
программ г. Белогорск»  

 
В соответствии с постановлением Администрации города Белогорск 

от 01.04.2024 № 603 «О системе управления муниципальными программами 
города Белогорск»,  

 
постановляю: 
 
1. Перечень муниципальных программ города Белогорск, утвержденный 

постановлением Администрации г. Белогорск от 04.08.2014 № 1344 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ г. Белогорск» 
(в редакции от 22.05.2024 № 1018) изложить в новой редакции согласно 
приложению к постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой 
информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 
 
 

 
Глава города Белогорск                    

 
С.Ю. Мелюков    

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск  
29.05.2025 № 919____ 

 
 

Перечень 
муниципальных программ г. Белогорск 

 

№ Наименование 
муниципальных программ 

Ответственный 
исполнитель 

Куратор муниципальной 
программы 

1 2 3 4 
1. Создание условий для 

развития малого и среднего 
бизнеса и формирования 
благоприятного 
инвестиционного климата на 
территории г. Белогорск 

Администрация 
города Белогорск 

Заместитель Главы по 
экономике 

2. Создание условий для 
развития 
сельскохозяйственного 
производства на территории 
муниципального 
образования г. Белогорск 

Администрация 
города Белогорск 

Заместитель Главы по 
экономике 

3. Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
безопасности населения 
г. Белогорск 

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
гражданской 

обороны, 
чрезвычайных 

ситуаций и единой 
дежурно-

диспетчерской 
службы города 

Белогорск» 

Заместитель Главы по 
общественной безопасности 
 

4. Обеспечение доступным и 
качественным жильем 
населения г. Белогорск 

Муниципальное 
казенное учреждение 
«Комитет жилищных 

отношений 
Администрации 

города Белогорск» 

Председатель МКУ ««Комитет 
жилищных отношений 
Администрации города 
Белогорск» 

5. Повышение эффективности 
управления 
муниципальными 
финансами и использования 
имущества г. Белогорск 

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Финансовое 
управление 

Администрации 
города Белогорск» 

Заместитель Главы по 
экономике 

6. Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории г. Белогорск 

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
культуры и спорта 

Заместитель Главы по 
социальной политике 
 



2 
 

№ Наименование 
муниципальных программ 

Ответственный 
исполнитель 

Куратор муниципальной 
программы 

1 2 3 4 
Администрации 

города Белогорск» 
7. Развитие и сохранение 

культуры и искусства в  
г. Белогорск  

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
культуры и спорта 

Администрации 
г. Белогорск» 

Заместитель Главы по 
социальной политике 
 

8. Развитие образования 
г. Белогорск  

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Комитет по 
образованию и делам 

молодежи 
Администрации 

города Белогорск» 

Заместитель Главы по 
социальной политике 
 

9. Меры адресной поддержки 
отдельных категорий 
граждан г. Белогорск  

Администрация 
города Белогорск 

Заместитель Главы по 
социальной политике 
 

10. Модернизация жилищно-
коммунального комплекса, 
энергосбережение, 
повышение энергетической 
эффективности и 
благоустройство  
г. Белогорск 

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 
города Белогорск» 

Заместитель Главы по ЖКХ – 
начальник МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 
г. Белогорск» 

11. Развитие сети 
автомобильных дорог и 
объектов транспортной 
инфраструктуры 
г. Белогорск  

Муниципальное 
казенное учреждение 

«Управление 
жилищно-

коммунального 
хозяйства 

Администрации 
города Белогорск» 

Заместитель Главы по ЖКХ – 
начальник МКУ «Управление 
ЖКХ Администрации 
г. Белогорск» 

12. Цифровое развитие 
муниципального 
образования г. Белогорск 

Администрация 
города Белогорск 

Заместитель Главы по 
информационным технологиям 
 

 

consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F786203DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF1F786203DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F
consultantplus://offline/ref=DA523FA27C782C1FD2AB366C876F0814AEE581578EF2F489243DBF35C987D67E514418EAEB02E90E3A530BoCB7F

	№919 от 29.05.2025
	Приложение к №919

